

رویکرد مجلس همکاری با دولت است

رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی:



رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی:

رویکرد مجلس همکاری با دولت است

برداشت دولت و مجلس از اصلاح امور به هم نزدیک است

سرویس سیاسی اجتماعی: رئیس مجلس با اشاره به رویکرد مثبت نمایندگان در همکاری با دولت برای گذر از شرایط اقتصادی و رکود فعلی جامعه گفت: تصویب سریع بودجه و همچنین تأیید کابینه دولت یازدهم موید این همکاری است.

دکتر علی لاریجانی در نشست خبری با نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر این که باتوجه به تأکید مقام معظم رهبری درباره کمک به دولت و فرصت دادن به آن برای حل مشکلات به نظر می رسد برخی نمایندگان باین توصیه همسو نیستند، نظرشما در این باره چیست افزود: همکاری مجلس با دولت در شرایط فعلی امری لازم است

اما فضای مجلس فضای بازی است و نمایندگان حق اظهار نظر دارند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره کنفرانس بین المجالس اسلامی در تهران و علت استقبال خوب کشورهای اسلامی از آن گفت: شرایط امروز منطقه و جهان اسلام به گونه ای است که نیاز به همکاری و همفکری به ویژه میان کشورهای مسلمان را بیشتر کرده است و موضوع های مهم و حساس منطقه از جمله مساله فلسطین نیاز به گفتگو و رایزنی های بیشتری دارد .

وی افزود: موضوع فلسطین همواره یکی از دغدغه های کنفرانس های مجالس اسلامی بوده و باید تمرکز بیشتری روی آن صورت گیرد و همچنین موضوع افراطی گری از جمله مسائل گریبانگیر منطقه است که امروز جغرافیای وسیعی از منطقه را درگیر کرده است .

لاریجانی با تأکید بر این که در چنین شرایطی، کشورهای منطقه نیاز به هوشیاری مضاعف دارند گفت: برگزاری کنفرانس های بین المجالس می تواند به طور قابل توجهی تأثیر گذار واقع شده و موجب افزایش همکاری ها میان کشورهای اسلامی شود.

رئیس مجلس با یادآوری این که روز سه شنبه این هفته مجمع عمومی اجلاس اتحادیه بین المجالس سازمان همکاری اسلامی آغاز به کار می کند، اظهار امیدواری کرد این اجلاس در تهران که با حضور جمع بسیاری از روسای مجالس کشورهای اسلامی تشکیل می شود به چالش های مهم جهان اسلام توجه خاص کند.

لاریجانی درباره مغایر با قانون شناخته شدن مصوبه مجلس در زمینه هدفمند سازی یارانه ها از سوی شورای نگهبان و این که پیشنهادش برای اجرای مطلوب فاز دوم هدفمندسازی یارانه ها در سال 93 چیست اظهارداشت: هدفمند کردن یارانه ها موضوع مهمی است و باید اصلاحاتی در آن صورت بگیرد.

وی با تأکید بر این که هدفمند سازی یارانه از همان ابتدا بد متولد شد و نحوه اجرای آن مشکلاتی را ایجاد کرد، افزود: در آغاز اجرای هدفمندی یارانه ها قانون اجرا نشد . در قانون هم تأکید بر کمک به بخش های تولید بود که دچار رکود نشوند و همچنین باید به بخش بهداشت و درمان و حمل و نقل هم توجه می شد ولی این کارها صورت نگرفت و باعث ایجاد وضع فعلی شد.

رئیس مجلس تأکید کرد: برداشتن گام بعدی باید خیلی با دقت صورت گیرد. قطعاً یک افزایش قیمت هایی در کار خواهد بود چون باید قیمت حامل های انرژی تغییر کند.

وي گفت: در اين زمينه که در گام دوم هدفمندسازي يارانه ها بايد به بخش توليد، بهداشت و درمان و حمل و نقل صورت گيرد و در اين زمينه دولت و مجلس توافق نظر دارند اما براي انجام اين کار بايد منابع وجود داشته باشد.

لاريجاني افزود: مشکل آنجاست که منابعي که در مرحله اول هدفمندسازي يارانه ها توزيع شد، در سال حدود 42 هزار ميليارد تومان است ولي پولي که از محل اصلاح قيمت ها به دست مي آيد، 28 هزار ميليارد تومان بيشتر نيست. بنابر اين اول بايد اين اختلاف برطرف شود و بعد از آن منابعي براي بخش هاي توليد، بهداشت و درمان و حمل و نقل ايجاد شود.

وي گفت: اين موضوع مقداري باعث افزايش قيمت ها خواهد شد و بايد با درنظر گرفتن مجموع شرايط پيش رفت.

اجراي گام دوم هدفمندي يارانه ها

رئيس مجلس تاکيد کرد: فکر مي کنم چاره اي جز اجراي گام دوم هدفمندي يارانه ها نيست اما در اين مورد که چگونه بايد اين گام را برداريم ، بايد با آرامش بيشتري اقدام کنيم. اميدواريم کميسيون تلفيق کار خود را با دقت و ظرافت لازم انجام دهد تا گام دوم اسباب ناراحتي براي مردم ايجاد نکند.

آماده گسترش روابط با اروپا

لاريجاني در پاسخ به سؤال خبرنگار حریت ترکیه درباره تمايل ايران براي همکاري اقتصادي با اروپا گفت:ايران با اتحاديه اروپا هميشه روابط تجاري خوب و گسترده اي داشته است. شايد در کل اتحاديه اروپا، ايران شريک اول تجاري محسوب مي شد. بعد از اين حوادث که در سال هاي اخير رخ داد و بحث تحريم ها بوجود آمد سطح روابط جاري ما کاهش پيدا کرد به طبع رقباي ديگر جاگزين شده اند.

وي ادامه داد: اقبالي است که روابط تجاري ايران با اروپا به جايگاه قبلي خود نزديک شود و ايران هم علاقه مند است، البته يک مقدار زمانبر است و اميدواريم در همين گفتگوهاي اتحاديه اروپا و ايران مجال هايي به وجود بيايد. بعضي از کشورهايي هم که در اين مدت به ايران سفر کردند، مذاکرات نسبتا سازنده و با رويکرد مثبت انجام دادند. اين مسير اگر ادامه پيدا کند مي تواند سطح روابط ايران و اتحاديه اروپا را افزايش دهد .

لاريجاني در پاسخ به سؤال مهر که با توجه به کشتار مردم بحرين توسط آل خليفه و همچنين کشته شدن مردم در سوریه، اجلاس بين المجالس کشورهاي اسلامي چه چاره اي براي حل اين مشکلات خواهد انديشيد؟ گفت: جمهوري اسلامي از ابتدا معتقد بود حل و فصل اين مسائل در مسير سياسي انجام شود اما برخي قبول نداشتند و دنبال روش هاي نظامي رفتند و اين عوارض را براي مردم منطقه به وجود آوردند. شايد در ژنو هم نگاه دقيقي به اين موضوع نبود که نتوانستند يک راه حل دقيق پيدا کنند.

رئيس مجلس ادامه داد: بايد توجه کرد که گاهي راه حل هاي سياسي براي اين است که يک بحران جديد از طريق سياسي بوجود بياورند؛ بايد به اين هم توجه شود چون هر راه حل سياسي نمي تواند مشکل را حل کند و احترام گذاشتن به راي مردم مي تواند يک راه حل سياسي پايدار باشد.

رويکرد ايران تبيري نکرده است

خبرنگار نظرلاريجاني رادر باره تغيير رويکرد ايران در سياست خارجي از جمله موضعگيري در تونس راجويا شد،وي پاسخ داد: من اظهارنظري در اين باره را ندیده ام؛ اما به طور کلي ما در آنجا هم حرف تازه اي نزديم. همان موضع هميشگي جمهوري اسلامي ايران نسبت به مساله فلسطين و هم انقلاب هاي منطقه اي که مي دانيد با چه مشکلاتي در مسير راه آن ها وجود دارد را بيان کرديم.

وي ادامه داد: بايد در اين محافل به اين سنگ اندازي ها هم توجه کرد؛ اکثر انقلاب ها با اين مسائل دچار هزينه هاي بيشتري شده اند. بنابر اين بايد مقداري روشن تر مسائل گفته مي شد؛ سياست جمهوري اسلامي از قبل همين گونه بوده است و اين مسائل اساسي در جمهوري اسلامي است. مذاکرات مربوط به مسائل هسته اي است و به اين مسائل پايه اي در سياست خارجي جمهوري اسلامي مربوط نيست.

خبرنگار تلویزیون دانمارک درباره مذاکرات 1+5 و این که چه انتظاری از نشست وین دارد سؤال کرد.

لاریجانی پاسخ داد: دلیلی برای نگاه منفی به مذاکرات وجود ندارد، مذاکرات با طی مقدماتی آغاز شد، اکنون وارد مرحله جدیدی شده است. اگر در این مذاکرات همان گونه که قبلاً گفته بودند بخواهند موضوع هسته ای را از طریق سیاسی حل کنند، زمینه آن فراهم شده است؛ اما اگر نگاه تاجرمانه و چانه زنی بلاوجه داشته باشند، بعید است مذاکرات به سادگی جلو برود.

رئیس مجلس ادامه داد: طرف مقابل باید مبنایی جلو برود، آن ها معتقد بودند نگرانی هایی در مورد آینده فناوری صلح آمیز هسته ای ایران وجود دارد، این موضوعی است که اگر واقعا نگرانی آن ها باشد می توان برای آن راه حلی یافت؛ اما اگر بخواهند ایران را به کلی از موضوع هسته ای منصرف کنند بیجاست و قبلاً هم بی نتیجه بوده است، امیدواریم مختصرعقلی وجود داشته باشد و راه دقیق تر را طی کنند.

آمریکایی ها حرف بی حساب زیاد می زنند

رئیس مجلس درباره علت تغییر لحن مقام های آمریکایی و ورود آن ها به مسایل داخلی ایران از جمله توان موشکی، با بیان این که آمریکایی ها حرف بی حساب زیاد می زنند و دلیلی ندارد ما وقت خود را صرف حرف های بی حساب کنیم، گفت: مهم این است که همبستگی داخلی کشور برای دفاع از منافع ملی حفظ شود.

لاریجانی اظهار داشت: آمریکایی ها حق دخالت در امور داخلی ایران را ندارند و در مساله موشکی هم قبلاً مطالبی گفته بودند که به آن ها پاسخ داده شده بود.

وی تأکید کرد: وقتی آن ها می گویند همیشه گزینه های ما روی میز است، باید توجه داشته باشند بازتاب این است که ایران همیشه مراقب باشد که به کشور لطمه ای وارد نشود.

خبرنگاری درباره اظهارات مداخله جویانه آمریکایی ها نسبت به ایران پس از توافق ژنو و واکنش رئیس مجلس و نمایندگان را در این باره جویا شد.

این خبرنگار همچنین پرسید: موضع مجلس نسبت به پروتکل الحاقی که در گام های نهایی منوط به تصویب نمایندگان مجلس خواهد بود، چیست؟

رئیس مجلس در پاسخ گفت: اظهارات آمریکایی ها هم می تواند مصرف داخلی داشته باشد و هم باید پاسخ داده شود؛ فکر نمی کنم در داخل کشور کسی بر این نظر باشد که به این حرف ها پاسخ ندهد.

لاریجانی افزود: گاهی سطح این حرف ها پایین و بی حساب و کتاب است که لزومی ندارد برای آن وقت صرف کرد.

وی با تأکید بر این که باید منافع ملی کشور را در بهترین شرایط جلو ببریم، یادآور شد: برخی جریان ها در آمریکا و منطقه بدشان نمی آید که این گونه مذاکرات قطع شود و حل و فصل مساله هسته ای در زمینه سیاسی منقطع شود.

رئیس مجلس ادامه داد: ضمن این که باید از منافع ملی با قدرت دفاع کرد باید مراقب این شیطنتها هم بود و بنابراین جایی که لازم باشد، پاسخ داده شود مسئولان وزارت امور خارجه و سخنگوی این وزارتخانه هر از گاهی پاسخ آن ها را می دهند و در مجلس هم اگر لازم باشد، نمایندگان بیانیه می دهند و بنابراین این اظهارات بدون پاسخ نیست.

لاریجانی درباره پروتکل الحاقی هم گفت: برای پروتکل الحاقی هنوز وقت هست؛ لازم نیست جلوتر از شرایط تصمیم بگیریم؛ هنوز خیلی وقت هست که ببینیم آن ها در مسیر کار خود درست عمل می کنند و اکنون وقت مباحثه در باره پروتکل نیست.

توافق ژنو جزئیات پنهانی ندارد

خبرنگاری از لاریجانی درباره اطلاع نمایندگان از جزئیات مذاکرات ژنو و جلسه وی با آقای ظریف سؤال کرد. وی در پاسخ گفت: تا آنجا که من اطلاع دارم جزئیات و مورد پنهانی وجود ندارد؛ اما ممکن است نحوه وصول به این نتایج مقدماتی داشته باشد و گفتگوهایی دارد که به اینجا رسیده باشند که تاثیری در نتیجه ندارد.

لاریجانی یادآور شد: به نظر من طرح سؤال دقیق نیست؛ آنچه که من در این زمینه اطلاع دارم و در جلسات مختلف هم از مسیر کار مطلع هستم با آنچه که در رسانه ها مطرح است با واقعیت تفاوتی ندارد.

وی در پاسخ به این پرسش که گفته می شود اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای ایران به صورت دقیق موضوع هایی را فقط به رئیس قوه مقننه ارائه کردند؟، گفت: من هم همان مواردی که در رسانه ها مطرح شده را می دانم و چیز بیشتری را ندیده و نشنیده ام.

رئیس مجلس خاطر نشان کرد: تفاوت در این است که چگونه مذاکرات انجام و این نتیجه چگونه حاصل شده است.

لاریجانی ادامه داد: مجموعه زیادی از بحث ها و گفتگوها وجود دارد که خیلی ها را من هم نمی دانم و لزومی هم ندارد که بدانم چرا که مهم نتیجه گیری است.

وی اظهار داشت: آنچه که برای ما مهم است این است که چارچوب مذاکرات درست رعایت شود؛ من چیزی تازه ای نمی بینم که مبهم باشد.

تهدیدات آمریکا را جدی نمی دانم

خبرنگار عراقی از لاریجانی پرسید که آیا شما در برابر تهدیدات آمریکا لبخند خواهید زد یا پاسخ خواهید داد؟ گفت: بستگی به مسایل دارد؛ گاهی این تهدیدات که انجام می شود بیشتر برای رفع مشکلاتی است که در زمینه های دیگر داشته اند و دلیلی ندارد که چندان به آن اعتنا شود و در برخی موارد باید به صراحت به آن ها پاسخ داده شود؛ مثل مواردی که بلاوجه در شئون داخلی ایران دخالت می کنند.

وی افزود: بنابر این به مسایل مطروحه بستگی دارد و من در کل تهدیدات آمریکا را جدی نمی دانم و از قبل هم با شدت بیشتری این حرف ها بود و خاصیتی هم برای آن مترتب نبود.

خبرنگاری از رئیس مجلس درباره تاثیر مخالفت ها یا برخی اظهارنظرهای نمایندگان بر فضای مذاکرات هسته ای و تضعیف دولت و همچنین پیام به برخی مخالف خوانی های دولت های غربی که با برخی توافق ژنو مغایر است، گفت:

در کل چون موضوع هسته ای ایران یک پرونده ملی است باید یک وفاق بین قوای مختلف وجود داشته باشد و در این تردیدی نیست که این وفاق می تواند به پیشبرد این پرونده ملی کمک کند.

وی اظهار داشت: اما این به معنای آن نیست که در مجلس نظرات مختلف گفته نشود همچنان که در سایر کشورها هم همین گونه است، مجلس آرای مختلفی در درون خود دارد و ایرادی نیست که نظرات گوناگون مردم در مجلس شنیده شود.

وی با بیان این که مهم این است که در کل برآیند کار، همکاری برای حل مساله ملی باشد، گفت: در غرب هم بعضی از حرف ها که در مورد مذاکرات ژنو و نتایج آن زده شده تفسیرهای خاصی است، شاید تصوراتی داشتند که در توافق ژنو به موفقیت نرسیدند که آن را به صورت روش های دیگری بیرون می دهند.

وی افزود: ما کاری به آن نداریم و باید به متن توجه کنیم، لذا دیپلمات های ما باید متن را مبنا قرار دهند نه تقاضاها یا اهداف دیگری که دیگران مطرح می کنند.

لاریجانی همچنین در باره برقراری ارتباط با آمریکا گفت: در مورد بحث آمریکا ما هنوز در این زمینه راه طولانی داریم و خیلی نمی شود، در مسایلی که از نظر سیاسی خیلی دچار پیچش است جست زد.

حرف جدیدی وجود ندارد

یکی از خبرنگاران از لاریجانی پرسید که طبق اصل 86 قانون اساسی نمایندگان در مقام ایفای نمایندگی در اظهار نظر و رای خود آزاد هستند؛ اخیرا شاهد بودیم علی مطهری نماینده تهران به دلیل برخی اظهارات به دادستانی تهران فراخوانده شد؛ شما چه حمایتی در راستای این اصل قانون اساسی از نمایندگان مجلس انجام می دهید؟ رئیس مجلس در پاسخ به گفت: قبلا در این

زمینه اظهار نظر کردم؛ طبعاً نمایندگان در چارچوب های قانونی می‌توانند، اظهار نظر کنند و اگر از چارچوب خارج شوند بخش‌هایی مثل هیات نظارت بر رفتار نمایندگان وجود دارد؛ این به معنای این نیست که کسی در سخنان خود تهمت و افترا بزند.

لاریجانی یادآور شد: این موضوع از نظر قانونی روشن است و قبلاً در این زمینه اظهار نظر کرده ام و حرف جدید وجود ندارد.

وی درباره تأکید رهبر معظم انقلاب بر تکیه به ظرفیت های داخلی در عرصه اقتصادی گفت: اصل موضوع که باید در اقتصاد نگاه درونی داشته باشیم و روی توانمندی های خودمان سرمایه گذاری کنیم، حرفی تخصصی و درست و دقیقی است و اگر رهبری هم بارها بر اقتصاد مقاومتی و رونق تولید در داخل تأکید داشته اند، حرفی حساب شده و تخصصی است.

لاریجانی ادامه داد: با توجه به ظرفیت هایی که در کشور وجود دارد اگر بسترهای آن فراهم شود و به کارآفرینی توجه کافی شود از آن تولید بیشتر به وجود می‌آید که هم برای تأمین داخلی و هم بازارهای منطقه قابل استفاده است؛ راه برون رفت از رکود فعلی همین است و اگر می‌خواهیم شغل برای بیکاران ایجاد کنیم راهش همین تولید داخلی است.

وی با تأکید بر این که دولت و مجلس به این موضوع باید توجه تام کنند، تصریح کرد: یکی از سمت گیری های تدوین بودجه در مجلس همین موضوع است و انشاءالله همین راه را طی خواهیم کرد.

وی درباره تعامل و روابط دولت و مجلس هم گفت: همکاری دولت و مجلس در شرایط فعلی امر لازمی است و عبور از این شرایط سخت چه اقتصادی و دیپلماتیک نیاز به همکاری قوا دارد.

نماینده مردم قم در مجلس ادامه داد: فضای کلی مجلس را همکاری با دولت می‌دانم اما اظهار نظر در مجلس آزاد است و افراد هم از سر دلسوزی شاید مطلب خاصی مد نظر داشته باشند و مطرح کنند.

لاریجانی تأکید کرد: برآیند حرکت مجلس در موضوعات مختلف کمک به حل و فصل مسایل به ویژه مشکلات اقتصادی است و در این راه پیگیر همکاری و تعامل با دولت است.

وی تصریح کرد: نگاه مجلس در زمینه هایی همچون لایحه بودجه 93، اصلاحیه قانون بودجه سال جاری، رای اعتماد به وزیران تخصصی بوده است.

وی، آراء موجود در مجلس را متفاوت توصیف و در عین حال یادآور شد: در کل مسیر مجلس همکاری با قوای دیگر برای مرتفع شدن مشکلات فعلی است.

رئیس مجلس خاطرنشان کرد: در کل، مسیر مجلس را همکاری با قوای دیگر می‌بینم.

خبرنگاری از لاریجانی سؤال کرد که قرار است تا پایان سال حقوق شهروندی اجرا شود، فکر می‌کنید که کدام حقوق بیشتر به نفع مردم است و باید در موارد حقوق شهروندی رعایت شود؟ وی پاسخ داد: البته هنوز سندی که مطرح کردند نهایی نشده است که به صورت یک سند دربیاید، اما برخی از موضوعها را مطرح کرده اند و در رسانه ها هم منعکس شده است.

رئیس قوه مقننه یادآور شد: ما در قانون اساسی ظرفیت های مختلفی داریم که به طور مستقیم به حقوق مردم مرتبط است و باید روی آن ها تمرکز پیدا کنیم تا محقق شود.

آمریکایی ها توصیه ما را گوش نمی دهند

خبرنگار دیگری سؤال کرد که به نظرمی رسد آمریکایی ها می خواهند مذاکرات به بن بست برسد، توصیه شما به مذاکره کنندگان آمریکایی و دستگاه دیپلماسی کشور چیست؟

رئیس مجلس گفت: آن ها که توصیه ما را گوش نمی دهند، ولی فرض کنید مذاکرات به بن بست برسد، هیچ چیز نصیب اوباما و تیم وی نمی شود.

لاریجانی تصریح کرد: آن ها می خواهند در دیپلماسی یک دستاوردی داشته باشند که بگویند ما مساله هسته ای را حل کرده

ایم. اگر خیلی فشار بیاورند و با این حرف های نامربوط مساله هسته ای گسسته شود آن وقت آن ها دستاوردی نخواهند داشت.

یکی دیگر از خبرنگاران با اشاره به روند نزولی بودجه بخش فرهنگی کشور در بودجه های سنواتی نظر لاریجانی را در این زمینه جویا شد. رئیس مجلس پاسخ داد: البته در سال های گذشته بودجه بخش فرهنگی روند نزولی نداشته است اما کفایت بخش فرهنگ کشور را نمی داد.

وی یادآور شد: هم بخش رسانه ای کشور و هم بخش های دیگر فرهنگی کشور احتیاج به کمک بیشتری دارند. وی ادامه داد: در مجلس هم در هنگام رسیدگی به لایحه بودجه 93 اعلام کردم این مقدار توجه به بخش فرهنگی هنوز مشکل اساسی فرهنگ را نمی تواند حل کند و باید بیشتر توجه شود. رئیس مجلس خاطرنشان کرد: البته امسال مشکلاتی هم در بخش منابع داشتیم که امیدواریم در سال های آینده تکمیل شود به هر صورت رشد داشته ولی نزولی نبوده است.

بررسی بودجه 93 در مجلس

لاریجانی پیش از طرح سئوالات به روند بررسی لایحه بودجه 1393 کل کشور در مجلس پرداخت و با تشریح گام های برداشته شده مجلس برای رونق تولید در لایحه بودجه سال 93 کل کشور، تصریح کرد: اجازه استفاده از تسهیلات تامین مالی خارجی به صورت فاینانس به دولت داده شد که علاوه بر باقی مانده فاینانس های مالی سال های گذشته معادل ریالی 35 میلیارد دلار توسط دولت و بخش خصوصی قدرت جذب وجود دارد.

وی اظهار داشت: یکی دیگر از مشکلات این بود که طرح های نیمه تمامی که در بخش های تولیدی، اقتصادی و تعاونی، خصوصی و دولتی از حساب ذخیره ارزی استفاده کرده بودند، صندوق توسعه وام جدید نمی داد، ولی اجازه داده شده است که اگر عوامل غیر ارادی در آن امر دخالت داشت و نتوانستند بدهی خود را بدهند برای این که پروژه های آن ها تکمیل شود، از صندوق توسعه بتوانند تسهیلات بگیرند.

وی تاکید کرد: این مصوبه می تواند مقدار زیادی از طرح های نیمه تمام را به پایان برساند.

رئیس مجلس اظهار داشت: یک مشکل دیگر درباره دیرکرد تسهیلات بانکی بود، مخصوص کشاورزانی که دچار حوادثی مثل خشکسالی می شدند. برای همکاری با آن ها در تبصره 11، قانون بخشودگی اعلام کردیم تا دچار مشکل نشوند.

لاریجانی تصریح کرد: به دولت اجازه داده شده در تبصره الحاقیه 4 طرح های تولیدی و صنعتی که دچار مشکل شده و در آستانه تعطیلی هستند، توسط سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران تکمیل شوند.

وی ادامه داد: سازمان گسترش نمی تواند این طرح ها را بپذیرد، ولی در اینجا به آن ها اجازه داده است که طرح های نیمه تمام را تکمیل کند.

رئیس مجلس خاطر نشان کرد: یک الزامی برای تمامی بانک ها وجود داشت که برای گشایش «ال سی» بیش از 30 درصد نقدینگی نگیرند و مابقی وقتی کالا رسید و تحویل داده شد گرفته شود که البته این موضوع را هم دولت قبلاً گفته بود ولی بانک ها عمل نکرده بودند و حالا به صورت قانونی الزام آور شد.

وی با بیان این که به برخی از بخش ها یک نگاه خاص شده است، گفت: حدود سه هزار میلیارد تومان برای بهداشت و درمان و بیمه سلامت به خصوص بیمه روستاییان در نظر گرفته شد که درصحن مجلس پیشنهادی داده شد که ابهام هایی داشت که ابهام ها را مرتفع کردیم. لاریجانی ادامه داد: همچنین هفت هزار و 500 میلیارد تومان برای تقویت بنیه دفاعی، 300 میلیارد تومان برای استاندارد سازی سیستم های گرمایشی و سرمایشی مدارس، 120 میلیارد تومان برای طرح سرانه مدارس، 100 میلیارد تومان برای بهسازی روستا و 100 میلیارد تومان برای آبرسانی به روستا ها در نظر گرفته ایم.

استفاده از گشاده دستی مجلس

رئیس مجلس در ادامه با بیان این که کار جهشی در بودجه صورت گرفته است، گفت: برای طرح ها و سرمایه گذاری در مورد نفت و گاز هم مجوز 100 میلیارد دلار به صورت بیع متقابل صادر شد که امیدواریم از این سرمایه که با گشاده دستی مجلس تصویب شده به خوبی استفاده شود.

لاریجانی به هدفمندی یارانه ها هم اشاره کرد و گفت: در مورد هدفمندی یارانه ها دولت یک پیشنهادی را بعد از ارائه لایحه بودجه به مجلس داد که در کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار گرفت و با تعدیلی تصویب شد.

وی اضافه کرد: روح آن لایحه بر این مبنا بود که فعلا با همین مصوبه ای که برای سال 92 در نظر گرفته شده، اسفند هم اجرایی شود و برای سال آینده دولت ملزم شد لایحه ای ارائه کند و 11 هزار میلیارد برای این سه ماه در نظر گرفته شد.

رئیس مجلس به دو ایراد شورای نگهبان به این مصوبه اشاره کرد و گفت: شورای نگهبان در ایراد خود آورده که الزام کردن دولت توسط مجلس که لایحه بیاورد روشن نیست و ابهام در طراحی کار وجود دارد که این هم باید در کمیسیون تلفیق به سرانجام برسد.

لاریجانی خاطر نشان کرد: فرصتی است که به وسیله مذاکره با دولت به تفاهمی در مورد سهم هدفمند کردن یارانه ها و کمک هایی که از این طریق به تولید و بخش بهداشت و درمان می شود، برسیم.

تسهیل فضای کسب و کار کشور

وی رویکرد مجلس در بررسی بودجه را توجه به رونق بخشی بخش تولید دانست و گفت: تا جایی که مجال بود، تصمیم هایی گرفته شده و تصور می کنم برای آینده کشور راهی جز تسهیل فضای کسب و کار و اقدام های عملی برای رونق بخشی به تولید نداریم.

لاریجانی خاطر نشان کرد: این رویکرد و نظر مجلس درباره توجه به تولید درست است و امیدواریم دولت با این روحیه بودجه را محقق کند و به اجرا درآورد تا کشور از فضای رکود در آید.